
 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 
Издавач: 

Скупштина општине Котор Варош 

Улица: Цара Душана бб 

Телефон: 051/784-238, 

051/784-230 

Е-mail:skupstinaokv@gmail.com 

Одговорни уредник: Снежана 

Мирковић 

 

ГОДИНА XXXVII 

Број:9/18 

Котор Варош 

29.10.2018. 

године 

Годишња претплата 80 КМ 

Жиро-рачуни: 

НЛБ Развојна банка а.д. 562-099-00018555-22 

Hypo-Alpe-Adria Bank а.д. 552-038-00026828-70 

UniCredit Bank а.д. 551-012-00006601-57 

ВРСТА ПРИХОДA: 722 521 

 

1 

 

На основу члана 31 и 35. Закона о буџетском систему Републике Српске 

(,,Службени гласник РС'', број: 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 39. Закона о локалној 

самоуправи (,,Службени гласник РС“, број: 97/16), и члана 36. Статута Општине Котор 

Варош (,,Службени гласник Општине Котор Варош'', број: 10/17), Скупштина општине је, 

на 13. редовној сједници одржаној дана  23.10.2018. године,  донијела:   

  

 

ОДЛУКУ 

О УСВАЈАЊУ РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 ЗА 2018. ГОДИНУ  

 

 

I 

Усваја се Ребаланс буџета Општине Котор Варош за 2018. годину, у износу од 

13.700.000,00 КМ. 

                                                                II 

Из укупних буџетских средстава (предвиђеним ребалансом) предвиђа се извршење укупно 

планираних буџетских расхода и издатака. 

 

III 

Саставни дио ове одлуке је табеларни преглед Ребаланса буџета Општине Котор Варош за 

2018. годину 

IV 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 

Општине Котор Варош. 

 

Број: 01-022-96/18       ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 23.10.2018. године       СКУПШТИНЕ  ОПШТИНЕ 

         Ибрахим Палић, с.р. 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 2 

 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ ЗА 2018. ГОДИНУ - ОПШТИ ДИО     

        Прилог 1.  

Нови Фун. О      П      И     С ПЛАН Износ за Ребаланс за Индех 

ек.код код   2018 ребаланс 2018 7/4* 

1 2 3 4 6 7 9 

         

 А. БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ (I+II+III+IV) 8,238,420.00 308,080.00 8,546,500.00 103.74 

       

71  I Порески приходи 6,216,600.00 -50,162.00 6,166,438.00 99.19 

713000  Порези на лична примања и приходе од самосталних дјелатности 835,200.00 -54,162.00 781,038.00 93.52 

714000  Порези на имовину 195,200.00 0.00 195,200.00 100.00 

715000  Порези на промет производа и услуга  6,100.00 0.00 6,100.00 100.00 

717000  Индиректни порези прикупљени преко УИО 5,180,000.00 0.00 5,180,000.00 100.00 

719000   Остали порески приходи 100.00 4,000.00 4,100.00 4,100.00 

       

72  II Непорески приходи 1,603,970.00 23,570.00 1,627,540.00 101.47 

721000  Приходи од финансијске и нефинансијске имовине и позитивних курсних разлика 94,200.00 4,000.00 98,200.00 104.25 

722000  Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1,498,270.00 19,570.00 1,517,840.00 101.31 

723000  Новчане казне 1,500.00 0.00 1,500.00 100.00 

729000   Остали непорески приходи 10,000.00 0.00 10,000.00 100.00 

       

73  III Грантови 42,000.00 50,000.00 92,000.00 219.05 

731000   Грантови  42,000.00 50,000.00 92,000.00 219.05 

       

78  IV Трансфери између или унутар јединица власти 375,850.00 284,672.00 660,522.00 175.74 

787000   Трансфери унутар исте јединице власти 375,850.00 284,672.00 660,522.00 175.74 

       

 Б. БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  (I+II+III) 6,988,410.00 399,492.00 7,387,902.00 105.72 

       

41  I Текући расходи 6,819,410.00 399,492.00 7,218,902.00 105.86 

411000  Расходи за лична примања запослених 2,782,330.00 20,950.00 2,803,280.00 100.75 

412000  Расходи по основу коришћења роба и услуга 1,602,680.00 63,705.00 1,666,385.00 103.97 

413000  Расходи финансирања и други финансијски трошкови 99,200.00 23,627.00 122,827.00 123.82 

414000  Субвенције 63,700.00 0.00 63,700.00 100.00 

415000  Грантови 1,104,900.00 108,560.00 1,213,460.00 109.83 

416000  

Дознаке на име социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, општина и 

градова 1,065,000.00 -15,500.00 1,049,500.00 98.54 

418000  
Расходи финансирања и други финансијски трошкови и расходи трансакција размјене 
између или унутар јединица власти 30,600.00 0.00 30,600.00 100.00 

419000  Расходи по судским рјешењима 71,000.00 198,150.00 269,150.00 379.08 

       

48  II Трансфери између и унутар јединица власти 109,000.00 0.00 109,000.00 100.00 

487000   Трансфери између различитих јединица власти 109,000.00 0.00 109,000.00 100.00 

***  III Буџетска резерва 60,000.00 0.00 60,000.00 100.00 

       

 В. БРУТО БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (А-Б) 1,250,010.00 -91,412.00 1,158,598.00 92.69 

       

 Г. НЕТО ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (I+II-III-IV) -442,500.00 -3,268,038.00 -3,710,538.00 838.54 

       

81  I Примици за нефинансијску имовину 110,000.00 0.00 110,000.00 100.00 

813000  Примици за произведену сталну имовину 110,000.00 0.00 110,000.00 100.00 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 3 

 

814000  Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених пословања 0.00 0.00 0.00 0.00 

816000   Примици од залиха материјала, учинака, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0.00 0.00 0.00 0.00 

88  

II Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица 

власти 0.00 0.00 0.00 0.00 

881000   Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

51  III Издаци за нефинансијску имовину 552,500.00 3,268,038.00 3,820,538.00 691.50 

511000  Издаци за произведену сталну имовину 543,000.00 3,265,838.00 3,808,838.00 701.44 

516000   Издаци за  залихе мат., робе и ситног инвент., амбалаже и сл. 9,500.00 2,200.00 11,700.00 123.16 

58  

IV Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица 

власти 0.00 0.00 0.00 0.00 

581000   Издаци за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти       0.00 

       

 Д. БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ (В+Г) 807,510.00 -3,359,450.00 -2,551,940.00 -316.03 

       

 Ђ. НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (Е+Ж+З+И) -807,510.00 3,359,450.00 2,551,940.00 -316.03 

       

 Е. НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (I-II) 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

91  I Примици од финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 0.00 

911000   Примици од финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

61  II Издаци за финансијску имовину 0.00 0.00 0.00 0.00 

611000   Издаци за финансијску имовину 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

 Ж. НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ (I-II) -697,600.00 3,359,570.00 2,661,970.00 0.00 

       

92  I Примици од задуживања 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 

921000   Примици од задуживања 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 

       

62  II Издаци за отплату дугова 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

621000   Издаци за отплату дугова 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

       

 З. ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ (I-II) -109,910.00 -120.00 -110,030.00 100.11 

       

93  I Остали примици 51,580.00 -8,080.00 43,500.00 84.34 

931000  Остали примици 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 

938000   Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти (реф.лич.примања) 31,580.00 11,920.00 43,500.00 137.75 

       

63  II Остали издаци 161,490.00 -7,960.00 153,530.00 95.07 

631000  Остали издаци 114,210.00 -20,000.00 94,210.00 82.49 

638000   Остали издаци из транс.између или унутар јединица власти 47,280.00 12,040.00 59,320.00 125.47 

       

 И. РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

 Ј. РАЗЛИКА У ФИНАНСИРАЊУ (Д+Ђ) 0.00 0.00 0.00 0.00 

  Буџетски приходи и примици (оквир буџета) 8,400,000.00 5,300,000.00 13,700,000.00 163.10 

  Буџетски расходи и издаци (оквир буџета) 8,400,000.00 5,300,000.00 13,700,000.00 163.10 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 4 

 

БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ ЗА 2018. ГОДИНУ    

     Прилог 2.  

Нови Фун. О      П      И     С ПЛАН Износ за Ребаланс за Индех 

ек.код код   2018 ребаланс 2018 7/4* 

1 2 3 4 6 7 9 

           

  БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ 8,238,420.00 308,080.00 8,546,500.00 103.74 

  
 

Порески и непорески приходи (71+72) 7,820,570.00 -26,592.00 7,793,978.00 99.66 

71  

 

Порески приходи 6,216,600.00 -50,162.00 6,166,438.00 99.19 

713  Порези на лична примања и приходе од самост.дјелатности 835,200.00 -54,162.00 781,038.00 93.52 

713111  Порез на приходе од самосталних дјелатности 75,000.00  75,000.00 100.00 

713112  Порез на приходе од самос. дјелат.у паушалном износу 100.00  100.00 100.00 

713113  Порез на лична примања 760,000.00 -54,162.00 705,838.00 92.87 

713114   Порез на лична примања од самосталне дјелатности 100.00   100.00 100.00 

       

714  Порези на имовину 195,200.00 0.00 195,200.00 100.00 

714111  Порез на имовину 5,000.00  5,000.00 100.00 

714112  Порез на непокретности 190,000.00  190,000.00 100.00 

714200  Порез на насљеђе и поклоне 100.00  100.00 100.00 

714300   Порез на пренос непокретности и права 100.00   100.00 100.00 

       

715  Порези на промет производа и услуга (заостале обавезе) 6,100.00 0.00 6,100.00 100.00 

715100  Општи порез на промет по општој стопи 2,000.00  2,000.00 100.00 

715100  Општи порез на промет по нижој стопи 2,500.00  2,500.00 100.00 

715200  Општи порез на промет услуга по општој стопи 1,500.00  1,500.00 100.00 

715300   Акцизе на деривате нафте 100.00   100.00 100.00 

       

717  Индиректни порези прикупљени преко УИО 5,180,000.00 0.00 5,180,000.00 100.00 

717100   Индиректни порези прикупљени преко УИО-збирно 5,180,000.00   5,180,000.00 100.00 

       

719  Остали порески приходи 100.00 4,000.00 4,100.00 4,100.00 

719113   Порез на добитке од игара на срећу 100.00 4,000.00 4,100.00 4100.00 

       

72  НЕПОРЕСКИ ПРИХОДИ 1,603,970.00 23,570.00 1,627,540.00 101.47 

721  Приходи од фин.и неф.имовине и поз.курсних разлика 94,200.00 4,000.00 98,200.00 104.25 

721222  Приходи од давања у закуп објеката општине 8,000.00  8,000.00 100.00 

721222  Приходи од давања у закуп објеката СШЦ Н.Тесла 6,000.00 4,000.00 10,000.00 166.67 

721223  Приходи од земљишне ренте  80,000.00  80,000.00 100.00 

721300  Приход од камата на новчана средства на ЈРТ 100.00  100.00 100.00 

721300  Приход од камата на новчана средства на РПН 100.00  100.00 100.00 

       

722  Накнаде, таксе и приходи од пружања јавних услуга 1,498,270.00 19,570.00 1,517,840.00 101.31 

7221  Административне накнаде и таксе 95,000.00 0.00 95,000.00 100.00 

722118  Посебна републичка такса на нафтне деривате  5,000.00  5,000.00 100.00 

722121   Општинске административне таксе 90,000.00   90,000.00 100.00 

       

7223  Комуналне накнаде и таксе 177,800.00 -430.00 177,370.00 99.76 

722312  Комуналне таксе на фирму 150,000.00  150,000.00 100.00 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 5 

 

722313  Комуналне таксе за држање мот.друмских и прикљ.возила 100.00  100.00 100.00 

722314  Ком.такса за коришћ.простора на јавним површина 2,000.00 1,070.00 3,070.00 153.50 

722315  Комуналне таксе за држање средстава за игру 100.00  100.00 100.00 

722316  Комуналне таксе за прир.муз.програма у угост.објектима 500.00  500.00 100.00 

722317  Комуналне таксе за коришћење витрина за излагање робе ван пословне просторије 100.00  100.00 100.00 

722318  Комунална такса за коришћење рекламних паноа 12,000.00  12,000.00 100.00 

722319  Комунална такса за кориштење простора за паркирање 2,000.00 500.00 2,500.00 125.00 

722391  Комунална такса за коришћење слобободних површина 4,000.00  4,000.00 100.00 

722396   Комуналне таксе на остале предмете таксирања-pr.kanaliz. 7,000.00 -2,000.00 5,000.00 71.43 

       

7224  Накнаде по разним основама 956,470.00 20,000.00 976,470.00 102.09 

722411  Накнаде за уређивање грађевинског земљишта 90,000.00 20,000.00 110,000.00 122.22 

722412  Накнаде за коришћење грађевинског земљишта 57,770.00  57,770.00 100.00 

722424  Накнада за коришћење минералних сировина 5,000.00  5,000.00 100.00 

722425  Накнада за промјену намјене пољопривредног земљишта 25,000.00  25,000.00 100.00 

722434  Средства за проширену репродукцију шума  100.00  100.00 100.00 

722435  Средства за репрод.шума оств.продајом шумских сортимената 650,000.00  650,000.00 100.00 

722437  Накнада за обављ.пос.од опш.интереса у шум.у прив.својини 15,000.00  15,000.00 100.00 

722442  Накнада за воде за пиће у јавном водоснабдијевању 2,000.00  2,000.00 100.00 

722443  Накнада за воде за друге намјене за људску употребу 100.00  100.00 100.00 

722444  Накнада за воде за наводњавање 100.00  100.00 100.00 

722445  Накнада за воде и минералне воде које се користе за флаширање 100.00  100.00 100.00 

722446  Накнада  за заштиту вода коју плаћају вл.тр.сред која кор.нафту 26,000.00  26,000.00 100.00 

722447  Накнада за испуштање отпадних вода 23,000.00  23,000.00 100.00 

722448  Накнада за произ.елек.енергије добијене коришћ.хидроенр. 1,000.00  1,000.00 100.00 

722461  Накнада за кориштење комуналних добара од општег интереса 200.00  200.00 100.00 

722464  Накнада за воде за узгој рибе 1,000.00  1,000.00 100.00 

722465  Накнада за воде за инд.процесе, укључујући и термоелектране 100.00  100.00 100.00 

722467  Средства за финан.посебних мјера заштите од пожара 40,000.00  40,000.00 100.00 

722491   Концесионе накн.за кориш.природ.и др.добара од опш.интереса 20,000.00   20,000.00 100.00 

       

7225  Приходи од пружања јавних услуга 20,000.00 0.00 20,000.00 100.00 

722521  Приходи Општинске управе (УТУ, правна помоћ, тех. прегледи, тендери и др.) 20,000.00  20,000.00 100.00 

       

7225  Властити приходи буџ.корисника 249,000.00 0.00 249,000.00 100.00 

722591  Центар за социјални рад 28,000.00  28,000.00 100.00 

722591  Дјечији вртић "Лариса Шугић" 190,000.00  190,000.00 100.00 

722591  СШЦ "Никола Тесла" 30,000.00  30,000.00 100.00 

722591   Народна библиотека 1,000.00   1,000.00 100.00 

       

7231  Новчане казне 1,500.00 0.00 1,500.00 100.00 

723121   Новч.  казне изреч. у прекршај. пост.за прек проп.актом СО 1,500.00   1,500.00 100.00 

       

7291  Остали непорески приходи 10,000.00 0.00 10,000.00 100.00 

729124  Остали општински непорески приходи-тенд.докум.и др. 2,000.00  2,000.00 100.00 

729124  Општинска управа   0.00 0.00 

729124  Центар за социјални рад   0.00 0.00 

729124   Дјечији вртић (реф.приправници) 8,000.00   8,000.00 100.00 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 6 

 

       

73  Грантови  42,000.00 50,000.00 92,000.00 219.05 

7312  Грантови  42,000.00 50,000.00 92,000.00 219.05 

731221  СИК БИХ 42,000.00  42,000.00 100.00 

731221   ЈУ "ВОДЕ СРПКЕ"   50,000.00 50,000.00 0.00 

       

78  Трансфери између или унутар јединица власти 375,850.00 284,672.00 660,522.00 175.74 

787  Трансфери између различитих јединица  власти 375,850.00 284,672.00 660,522.00 175.74 

787211  Трансфери од ентитета-Општинска управа  280,000.00 280,000.00 0.00 

787211  Трансфери од ентитета-Дјечији вртић  3,872.00 3,872.00 0.00 

787211  Трансфери од ентитета-СШЦ "Никола Тесла"   0.00 0.00 

787211  Трансфери од ентитета - Центар за социјални рад 375,000.00  375,000.00 100.00 

787211  Трансфери од ентитета - по записнику ПУ 500.00 500 1,000.00 200.00 

787311  Трансфери од јединица локалне самоуптаве - по записнику ПУ РС 200.00 300 500.00 250.00 

787411  Трансфери од фондова - по записнику ПУ РС 100.00  100.00 100.00 

787911  Трансфери од осталих јединица власти- по записнику ПУ РС 50.00  50.00 100.00 

       

  ПРИМИЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 110,000.00 0.00 110,000.00 100.00 

       

81  Примици за нефинансијску имовину 110,000.00 0.00 110,000.00 100.00 

811  Примици за произведену сталну имовину 0.00 0.00 0.00 0.00 

811100  Примици за зграде и објекте   0.00  

       

813  Примици за непроизведену сталну имовину 110,000.00 0.00 110,000.00 100.00 

813100  Примици за земљиште 110,000.00  110,000.00 100.00 

       

814  Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених пословања 0.00 0.00 0.00 0.00 

814100  Примици од продаје сталне имовине намјењене продаји и обустављених пословања   0.00 0.00 

       

816  Примици од залиха материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 0.00 0.00 0.00 0.00 

816100  Примици од залиха материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл.   0.00 0.00 

816100   Примици од залиха робе -СШЦ     0.00 0.00 

       

88  Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица власти 0.00 0.00 0.00 0.00 

881  

Примици за нефинансијску имовину из трансакција између или унутар јединица 

власти 0.00 0.00 0.00 0.00 

881100   Примици за нефинансијску имовину из трансакција са другим јединица власти 0.00  0.00 0.00 

          

  УКУПНИ БУЏЕТСКИ ПРИХОДИ И ПРИМИЦИ  8,348,420.00 308,080.00 8,656,500.00 103.69 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 7 

 

БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  ЗА 2018. ГОДИНУ     

     Прилог 3.  

Нови Фун. О      П      И     С ПЛАН Износ за Ребаланс за Индех 

ек.код код   2018 ребаланс 2018 7/4* 

1 2 3 4 5 6 7 

       

  БУЏЕТСКИ РАСХОДИ  6,988,410.00 399,492.00 7,387,902.00 105.72 

       

41  Текући расходи 6,819,410.00 399,492.00 7,218,902.00 105.86 

411  Расходи за лична примања запослених 2,782,330.00 20,950.00 2,803,280.00 100.75 

411100  Расходи за бруто плате запослених 2,232,500.00 -6,000.00 2,226,500.00 99.73 

411200  
Расходи за  бруто накнаде трошковаи осталих личних примања запослених по основу 
рада 509,700.00 3,550.00 513,250.00 100.70 

411300  Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 28,500.00 21,000.00 49,500.00 173.68 

411400   Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 11,630.00 2,400.00 14,030.00 120.64 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 1,602,680.00 63,705.00 1,666,385.00 103.97 

412100  Расходи по основу закупа  11,000.00 900.00 11,900.00 108.18 

412200  

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних и комуникационих и транспортних 

услуга 151,280.00 7,280.00 158,560.00 104.81 

412300  Расходи за режијски материјал 35,800.00 0.00 35,800.00 100.00 

412400  Расходи за материјал за посебне намјене 56,000.00 100.00 56,100.00 100.18 

412500  Расходи за текуће одржавање 314,000.00 8,300.00 322,300.00 102.64 

412600  Расходи по основу путовања и смјештаја 38,600.00 -1,750.00 36,850.00 95.47 

412700  Расходи за стручне услуге 113,100.00 36,400.00 149,500.00 132.18 

412800  Расходи за услуге одржавања јавних површина и заштите животне средине 357,000.00 5,000.00 362,000.00 101.40 

412900   Остали непоменути расходи 525,900.00 7,475.00 533,375.00 101.42 

       

413  Расходи финансирања и др.финансијски трошкови 99,200.00 23,627.00 122,827.00 123.82 

413100  Расходи по основу камата на хартије од вриједности  99,200.00 9,077.00 108,277.00 109.15 

413900   Расходи по основу затезних камата 0.00 14,550.00 14,550.00 0.00 

       

414  Субвенције 63,700.00 0.00 63,700.00 100.00 

414100   Субвенције 63,700.00 0.00 63,700.00 100.00 

       

415  Грантови 1,104,900.00 108,560.00 1,213,460.00 109.83 

415100  Грантови у иностранство    0.00 

415200   Грантови у земљи 1,104,900.00 108,560.00 1,213,460.00 109.83 

       

416  Дознаке на име социјалне заштите 1,065,000.00 -15,500.00 1,049,500.00 98.54 

416100  Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета Републике, општина и градова 836,000.00 -15,500.00 820,500.00 98.15 

416300   

Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите које се исплаћују из буџета Републике, 

општина и градова 229,000.00 0.00 229,000.00 100.00 

       

418  

Расходи финансирања и други финансијски трошкови и расходи трансакција 

размјене између или унутар јединица власти 30,600.00 0.00 30,600.00 100.00 

418100   

Расходи финансирања и други финансијски трошкови и расходи трансакција размјене 

између  јединица власти 30,600.00 0.00 30,600.00 100.00 

       

       

419  Расходи по судским рјешењима 71,000.00 198,150.00 269,150.00 379.08 

419100   Расходи по судским рјешењима 71,000.00 198,150.00 269,150.00 379.08 

       

       



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 8 

 

487  Трансфери између и унутар јединица власти 109,000.00 0.00 109,000.00 100.00 

487200  Трансфери ентитету 4,000.00 0.00 4,000.00 100.00 

487300  Трансфери јединицама локалне самоуправе 1,000.00 0.00 1,000.00 100.00 

487400  Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 104,000.00 0.00 104,000.00 100.00 

       

****  Буџетска резерва 60,000.00 0.00 60,000.00 100.00 

****   Буџетска резерва 60,000.00 0.00 60,000.00 100.00 

       

  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 552,500.00 3,268,038.00 3,820,538.00 691.50 

       

51  Издаци за нефинансијску имовину 552,500.00 3,268,038.00 3,820,538.00 691.50 

       

511  Издаци за произведену сталну имовину 543,000.00 3,265,838.00 3,808,838.00 701.44 

511100  Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката 340,000.00 2,561,978.00 2,901,978.00 853.52 

511200  Издаци за инвестиционо одржавање, реконст. и адаптацију зграда и објеката 78,000.00 703,860.00 781,860.00 1,002.38 

511300  Издаци за набавку постројења и опреме 51,000.00 0.00 51,000.00 100.00 

511700   Издаци за нематеријалну и произведену имовину 74,000.00 0.00 74,000.00 100.00 

       

516  Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 9,500.00 2,200.00 11,700.00 123.16 

516100   Издаци за залихе материјала, робе и ситног инвентара, амбалаже и сл. 9,500.00 2,200.00 11,700.00 123.16 

       

       

  УКУПНИ БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ 7,540,910.00 3,667,530.00 11,208,440.00 148.64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 9 

 

БУЏЕТ ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ ЗА 2018. ГОДИНУ -ФИНАНСИРАЊЕ     

     Прилог 4.  

Нови Фун. О      П      И     С ПЛАН Износ за Ребаланс за Индех 

ек.код код   2018 ребаланс 2018 7/4* 

1 2 3 4 5 6 7 

  ФИНАНСИРАЊЕ -807,510.00 3,359,450.00 2,551,940.00 -316.03 

       

       

  НЕТО ПРИМИЦИ ОД ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  0.00 0.00 0.00 0.00 

91  Примици од финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 0.00 

911  Примици од финансијске имовине 0.00 0.00 0.00 0.00 

911400   Примици од наплате  датих зајмова 0.00     0.00 

       

61  Издаци за финансијску имовину 0 0 0 0.00 

611  Издаци за финансијску имовину 0 0 0 0.00 

611100  Издаци за хартије од вриједности (изузев акција)    0 

611200   Издаци за акције и учешћа у капиталу 0     0.00 

       

  НЕТО ЗАДУЖИВАЊЕ -697,600.00 3,359,570.00 2,661,970.00 -381.59 

 

92  Примици од задуживања 0 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 

921  Примици од задуживања 0 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 

921100  Примици од издавања хартија од вриједности (изузев акција)  5,000,000.00 5,000,000.00 0 

921200   Примици од узетих зајмова     0.00 0.00 

       

620  Издаци за отплату дугова 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

621  Издаци за отплату дугова 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

621100   Издаци за отплату главнице по хартијама од вриједности (изузев акција) 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

       

       

  ОСТАЛИ НЕТО ПРИМИЦИ -109,910.00 -120.00 -110,030.00 100.11 

       

93  Остали примици 51,580.00 -8,080.00 43,500.00 84.34 

931  Остали примици 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 

931100  Примици по основу пореза на додату вриједност 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 

       

938  

Остали примици из трансакција између или унутар јединица власти 

(рефундације личних примања) 31,580.00 11,920.00 43,500.00 137.75 

938100  Општинска управа-рефундације плате 7,700.00 7,300.00 15,000.00 194.81 

938100  Центар за социјални рад 16,500.00  16,500.00 100.00 

938100  Дјечији вртић 7,380.00 4,620.00 12,000.00 162.60 

       

63  Остали издаци 161,490.00 -7,960.00 153,530.00 95.07 

631  Остали издаци 114,210.00 -20,000.00 94,210.00 82.49 

631100  Издаци по основу пореза на додату вриједност 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 

631900  Остали издаци 94,210.00 0.00 94,210.00 100.00 

       

638  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 47,280.00 12,040.00 59,320.00 125.47 

6381  Издаци за накнаду плате за вријеме боловања које се рефундира 47,280.00 12,040.00 59,320.00 125.47 

638100  Општинска управа 22,700.00 1,400.00 24,100.00 106.17 

638100  Центар за социјални рад 16,900.00 2,000.00 18,900.00 111.83 

638100   Дјечији вртић 7,680.00 8,640.00 16,320.00 212.50 

        

****   РАСПОДЈЕЛА СУФИЦИТА ИЗ РАНИЈИХ ПЕРИОДА       0.00 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 10 

 

 
БУЏЕТСКИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ПО ОРГАНИЗАЦИОНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ ЗА 2018. ГОДИНУ    

     Прилог 5.  

Нови Фун. О      П      И     С ПЛАН Износ за Ребаланс за Индех 

ек.код код   2018 ребаланс 2018 7/4* 

1 2 3 4 5 6 7 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: СКУПШТИНА ОПШТИНЕ     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053110     

       

41  Текући расходи 33,000.00 8,000.00 41,000.00 124.24 

       

411  Расходи за бруто накнаде  400.00 0.00 400.00 100.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 400.00  400.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења добара и услуга 32,600.00 8,000.00 40,600.00 124.54 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 100.00  100.00 100.00 

412900 0133 Расходи по основу репрезентације 7,500.00  7,500.00 100.00 

412900 0133 Расходи по основу организације пријема,манифестација 25,000.00 8,000.00 33,000.00 132.00 

       

  УКУПНО СКУПШТИНА: 33,000.00 8,000.00 41,000.00 124.24 

  
 
     

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: СТРУЧНА СЛУЖБА СКУПШТИНЕ     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053111     

       

41  Текући расходи 415,200.00 400.00 415,600.00 100.10 

       

41  Расходи Општинске изборне комисије 82,500.00 0.00 82,500.00 100.00 

411  Расходи за бруто накнаде  1,200.00 0.00 1,200.00 100.00 

411200 0160 Расходи по основу дневница за службена путовања 1,200.00  1,200.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 81,300.00 0.00 81,300.00 100.00 

412100 0160 Расходи по основу закупа 1,500.00  1,500.00 100.00 

412200 0160 Расходи за комуникационе услуге,птт 1,000.00  1,000.00 100.00 

412300 0160 Расходи за режијски материјал,канцеларијски 300.00  300.00 100.00 

412500 0160 Расходи за текуће одржавање   0.00 0.00 

412600 0160 Расходи по основу путовања и смјештаја 2,500.00  2,500.00 100.00 

412700 0160 Расходи за стручне услуге 2,000.00  2,000.00 100.00 

412900 0160 Расходи за бруто накнаде члановима ОИК 30,000.00  30,000.00 100.00 

412900 0160 Расходи за бруто накнаде члановима бирачких одбора 42,000.00  42,000.00 100.00 

412900 0160 Расходи за остале уговорене услуге 2,000.00  2,000.00 100.00 

       

41  Расходи стручне службе скупштине 297,700.00 400.00 298,100.00 100.13 

411  Расходи за бруто накнаде  300.00 0.00 300.00 100.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 300.00  300.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 297,400.00 400.00 297,800.00 100.13 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 400.00 400.00 800.00 200.00 

412900 0111 Расходи за бруто накнаде члановима комисија и радних група  45,000.00  45,000.00 100.00 

412900 0111 Расходи за бруто накнаде члановима надзорног одбора 10,000.00  10,000.00 100.00 

412900 0111 Расходи за бруто накнаде скупштинским одборницима  242,000.00   242,000.00 100.00 

       



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 11 

 

415  Грантови 35,000.00 0.00 35,000.00 100.00 

415200 0840 Политичке странке 35,000.00   35,000.00 100.00 

       

  УКУПНО СТРУЧНА СЛУЖБА: 415,200.00 400.00 415,600.00 100.10 

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053120     

       

41  Текући расходи 78,500.00 5,000.00 83,500.00 106.37 

411  Расходи за бруто накнаде  1,000.00 0.00 1,000.00 100.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 1,000.00  1,000.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 43,500.00 5,000.00 48,500.00 111.49 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 4,000.00 -2,000.00 2,000.00 50.00 

412600 0133 Расходи по основу утрошка горива 22,500.00  22,500.00 100.00 

       

4129  Остали непоменути расходи 17,000.00 7,000.00 24,000.00 141.18 

412900 0133 Расходи по основу репрезентације 8,000.00 7,000.00 15,000.00 187.50 

412900 0133 Расходи по основу орг.пријема,маниф.(Слава,Н.година,8.март) 8,000.00  8,000.00 100.00 

412900 0133 Расходи по основу међуопштинске сарадње 1,000.00  1,000.00 100.00 

412900 0133 Расходи промоције погодности општине за инвеститоре 0.00  0.00 0.00 

       

416  Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 34,000.00 0.00 34,000.00 100.00 

416100 0111 Помоћ пензионерима општине 4,000.00  4,000.00 100.00 

416100 0111 Текуће дознаке грађанима 30,000.00  30,000.00 100.00 

       

****** **** Текућа буџетска резерва 60,000.00   60,000.00 100.00 

       

  УКУПНО НАЧЕЛНИК: 138,500.00 5,000.00 143,500.00 103.61 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053121     

       

41  Текући расходи 6,700.00 0.00 6,700.00 100.00 

411  Расходи за бруто накнаде  2,500.00 0.00 2,500.00 100.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 2,500.00  2,500.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 4,200.00 0.00 4,200.00 100.00 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,200.00  1,200.00 100.00 

412900 0133 Расходи по основу репрезентације-чајна кухиња 3,000.00   3,000.00 100.00 

       

  УКУПНО КАБИНЕТ НАЧЕЛНИКА: 6,700.00 0.00 6,700.00 100.00 

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТУ УПРАВУ     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053130     

       

41  Текући расходи 136,500.00 150.00 136,650.00 100.11 

411  Расходи за бруто накнаде  500.00 -150.00 350.00 70.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 500.00 -150.00 350.00 70.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 70,000.00 0.00 70,000.00 100.00 

412300 0133 Расходи за режијски материјал (тонер,папир,регистратори и др.) 11,000.00 3,000.00 14,000.00 127.27 

412300 0133 Расходи за режијски материјал (обрасци:имк,вл) 8,000.00 -3,000.00 5,000.00 62.50 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 12 

 

412300 0133 Расходи за режијски материјал ( одрж.чистоће) 2,500.00  2,500.00 100.00 

412300 0133 Расходи за стручну литературу,часописе и дневну штампу 3,000.00  3,000.00 100.00 

412400 0133 Расходи за материјал за потребе цивилне заштите* 1,000.00 100.00 1,100.00 110.00 

412500 0133 Расходи за текуће одржавање (канцеларије,) 7,000.00 2,000.00 9,000.00 128.57 

412500 0133 Расходи за текуће одржавање (опрема, аута) 10,000.00  10,000.00 100.00 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 500.00  500.00 100.00 

412700 0133 Расходи за текуће одржавање рач.и копир опреме  4,000.00  4,000.00 100.00 

412900 0111 Расходи за рад савјета у мјесних заједница 10,000.00  10,000.00 100.00 

412900 0111 Расходи за  бруто накнаде комисија (скл.брака) 12,000.00 -2,100.00 9,900.00 82.50 

412900 0133 Остали непоменути расходи 1,000.00  1,000.00 100.00 

       

415  Грантови 52,000.00 300.00 52,300.00 100.58 

415200 0840 Општинска борачка организација 40,000.00  40,000.00 100.00 

415200 0840 Текући грантови за пројекте другим борачким организацијама 3,000.00 300.00 3,300.00 110.00 

415200 0840 Капитални грантови за пројекте бор. организ.(спомен обиљежја) 4,000.00  4,000.00 100.00 

415200 0840 Капитални грантови мјесним заједницама(инфра струк.грађани) 5,000.00  5,000.00 100.00 

       

416  Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 14,000.00 0.00 14,000.00 100.00 

416100 1090 Текуће помоћи за породице погинулих бораца и РВИ и ЦЖР 11,000.00  11,000.00 100.00 

416100 1060 Капиталне помоћи за PPB,РВИ и незапослене борце 3,000.00  3,000.00 100.00 

       

       

51  Издаци за нефинансијску имовину 33,000.00 3,000.00 36,000.00 109.09 

511  Издаци за произведену сталну имовину 27,000.00 0.00 27,000.00 100.00 

511300 0133 Издаци за набавку опреме 22,000.00  22,000.00 100.00 

511300 0133 Издаци за набавку опреме-Цивилна заштита 3,000.00  3,000.00 100.00 

511300 0133 Издаци за набавку опреме (пр.нам.пољ.земљ.) 1,000.00  1,000.00 100.00 

511700 0133 Издаци за набавку рачунарских програма  1,000.00  1,000.00 100.00 

513700 0133 Издаци за лиценце      

       

516  Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 6,000.00 3,000.00 9,000.00 150.00 

516100 0133 Издаци за залихе одјеће и обуће-ком.полиција 3,000.00  3,000.00 100.00 

516100 0133 Издаци за залихе ситног инвентара и ауто гума 3,000.00 3,000.00 6,000.00 200.00 

       

  УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ОПШТА УПРАВА: 169,500.00 3,150.00 172,650.00 101.86 

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053140     

       

41  Текући расходи 2,311,130.00 275,227.00 2,586,357.00 111.91 

411  Расходи за лична примања 1,980,030.00 16,000.00 1,996,030.00 100.81 

411100 0111 Расходи за бруто плате - ОАС 1,640,000.00  1,640,000.00 100.00 

411200 0111 

Расходи за  бруто накнаде трошкова и осталих личних примања запослених по основу 

рада 321,000.00  321,000.00 100.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 1,000.00  1,000.00 100.00 

411300 0111 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 9,000.00 16,000.00 25,000.00 277.78 

411400 0111 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 9,030.00  9,030.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 131,300.00 49,600.00 180,900.00 137.78 

412100 0133 Расходи по основу закупа 9,500.00  9,500.00 100.00 

412200 0133 Расходи по основу утрошка електричне енергије 15,000.00  15,000.00 100.00 

412200 0133 Расходи за централно гријање 10,000.00  10,000.00 100.00 

412200 0133 Расходи за комуналне услуге-вода,смеће 7,000.00  7,000.00 100.00 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 13 

 

412200 0133 Расходи за комуникационе услуге-телефоне 20,000.00 10,000.00 30,000.00 150.00 

412200 0133 Расходи за поштанске услуге 8,000.00 -1,400.00 6,600.00 82.50 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,000.00  1,000.00 100.00 

412700 0133 Расходи за услуге финансијског посредовања-емит ХОВ 7,000.00 26,000.00 33,000.00 471.43 

412700 0133 Расходи по основу осигурања  6,500.00  6,500.00 100.00 

412700 0133 Расходи за услуге информисања 11,000.00  11,000.00 100.00 

412700 0133 Расходи за правне и административне услуге 5,000.00 -2,000.00 3,000.00 60.00 

412700 0133 Расходи за услуге процјене, вјештачења и израде елабората  13,000.00 13,000.00 0.00 

412700 0133 Расходи за услуге одржавања рачунарских програма (финова,дат.) 6,000.00 500.00 6,500.00 108.33 

412700 0133 Расходи за услуге трезора-лиценца 5,000.00  5,000.00 100.00 

412900 0133 Расходи за стручне испите  2,000.00 -500.00 1,500.00 75.00 

412900 0133 Расходи за стручно усавршавање запослених(семинари,курсеви) 3,000.00 4,000.00 7,000.00 233.33 

412900 0133 Расходи по основу поврата и прекњижавања пореза и допр. 500.00  500.00 100.00 

412900 0111 Расход по основу доп.за проф.рех.инвалида 5,000.00  5,000.00 100.00 

412900 0111 Расход по основу накнада за регистрацију аута и таксе 4,500.00  4,500.00 100.00 

412900 0133 Расходи по основу чланарина 5,300.00  5,300.00 100.00 

       

413  Расходи за камате и остале накнаде 99,200.00 23,627.00 122,827.00 123.82 

413100 0170 Расходи за камате на обвезнице у земљи I емисија 99,200.00 9,077.00 108,277.00 109.15 

413100 0170 Расходи за камате на обвезнице у земљи II емисија   0.00  

413900 0170 Расходи по основу затезних камата и казни  14,550.00 14,550.00 0.00 

       

418  
Расходи финансирања и други финансијски трошкови и расходи трансакција 

размјене између или унутар јединица власти 30,600.00 0.00 30,600.00 100.00 

418100 0170 Расходи за камате на кредит ЕИБ (вод.и канализ.) 18,100.00  18,100.00 100.00 

418100 0170 Расходи за камате на кредит СБ (поплаве) 12,500.00  12,500.00 100.00 

       

419000  Расходи по судским рјешењима 70,000.00 186,000.00 256,000.00 365.71 

419100 0133 Расходи по судским рјешењима  70,000.00 186,000.00 256,000.00 365.71 

       

487  Трансфери између и унутар јединица власти 7,000.00 0.00 7,000.00 100.00 

487200 0133 Трансфери ентитету-записник ПУРС 4,000.00  4,000.00 100.00 

487300 0133 Трансфери јединицама локалне самоуправе-записник ПУРС 1,000.00  1,000.00 100.00 

487400 0133 Трансфери фондовима обав.соц.исигурања-записник ПУРС 170.00  170.00 100.00 

487400 0133 Трансфери фондовима обав.соц.исигурања-за лијечење дјеце 1,830.00  1,830.00 100.00 

       

62  Издаци за отплату дугова 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

621  Издаци за отплату дугова 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

621100  Издаци за отплату главнице по обвезницама у земљи 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

621300  Издаци за отплату главнице зајмова примљених од банке     

       

63  Остали издаци 116,910.00 1,400.00 118,310.00 101.20 

631  Остали издаци 94,210.00 0.00 94,210.00 100.00 

631900  Издаци за отплату осталих дугова-ПУ поравнања  2,000.00  2,000.00 100.00 

631900  Издаци за отплату дугова-судске пресуде из 2015   0.00 0.00 

631900  Издаци за отплату дугова-покриће дефицита 92,210.00  92,210.00 100.00 

       

638  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 22,700.00 1,400.00 24,100.00 106.17 

638100  Остали издаци из трансакција са другим јединица власти ( ПУРС) 1,000.00  1,000.00 100.00 

638100   Издаци за накнаду плате за вријеме породиљског одсуства које се рефундира 21,700.00 1,400.00 23,100.00 106.45 

       

  УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ФИНАНСИЈЕ: 3,132,640.00 1,917,057.00 5,049,697.00 161.20 

       



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 14 

 

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ      

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:0053150     

41  Текући расходи 67,700.00 0.00 67,700.00 100.00 

411  Расходи за бруто накнаде  500.00 0.00 500.00 100.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 500.00  500.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 3,700.00 0.00 3,700.00 100.00 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 500.00  500.00 100.00 

412900 0111 Расходи за  бруто накнаде комисија (прој.субв.,процјена штете) 3,000.00  3,000.00 100.00 

412900 0133 Остали непоменути расходи 200.00  200.00 100.00 

       

414  СУБВЕНЦИЈЕ 55,500.00 0.00 55,500.00 100.00 

4141  Субвенције 55,500.00 0.00 55,500.00 100.00 

414100 0411 Субвенције за запошљавање приправника 25,500.00  25,500.00 100.00 

414100 0421 Субвенције у области пољопривреде-подстицај производње 30,000.00  30,000.00 100.00 

       

416  Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 8,000.00 0.00 8,000.00 100.00 

4161  Текуће шомоћи 8,000.00 0.00 8,000.00 100.00 

416100 0421 Помоћи пољопривредним произвођачима-појединци        5,000.00  5,000.00 100.00 

416100 0421 Процјена и накнада штете причињене од заш.дивљачи 3,000.00   3,000.00 100.00 

       

  УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРИВРЕДУ: 67,700.00 0.00 67,700.00 100.00 

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ      

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053160     

41  Текући расходи 13,750.00 -7,350.00 6,400.00 46.55 

411  Расходи за бруто накнаде  750.00 -350.00 400.00 53.33 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 750.00 -350.00 400.00 53.33 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 13,000.00 -7,000.00 6,000.00 46.15 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 500.00  500.00 100.00 

412700 0133 Расходи за геодетске-катастарске услуге 5,000.00 -2000.00 3,000.00 60.00 

412700 0133 Расходи за остале стручне услуге (консул.вјеш.проц.) 2,500.00  2,500.00 100.00 

412900 0111 Расходи за бруто накнаде члановима комисија 5,000.00 -5,000.00 0.00 0.00 

       

       

51  Издаци за нефинансијску имовину 40,000.00 0.00 40,000.00 100.00 

511  Издаци за произведену сталну имовину 40,000.00 0.00 40,000.00 100.00 

511700 0620 Издаци за израду урбанистички, регулациони и просторни план 40,000.00  40,000.00 100.00 

          

  УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ПРОСТОРНО УРЕЂЕЊЕ: 53,750.00 -7,350.00 46,400.00 86.33 

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ  ПОСЛОВЕ    

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053170     

       

41  Текући расходи 669,730.00 5,400.00 675,130.00 100.81 

411  Расходи за бруто накнаде  750.00 -100.00 650.00 86.67 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 750.00 -100.00 650.00 86.67 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 299,480.00 6,000.00 305,480.00 102.00 

412200 0133 Расходи за накнаде за кориштење град.грађ.земљишта 1,980.00  1,980.00 100.00 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 15 

 

412500 0451 Расходи за текуће одржавање путева, улица  и мостова 250,000.00 6,000.00 256,000.00 102.40 

412500 0451 Расходи за тек.одрж. комуналне инфраструктуре 6,000.00  6,000.00 100.00 

412500 0451 Расходи за тек.одрж.саобраћајне сигнализације 5,000.00  5,000.00 100.00 

412500 0640 Расходи за текуће одржавања уличне расвјете 25,000.00  25,000.00 100.00 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 500.00  500.00 100.00 

412700 0133 Расходи за геодетске-катастарске услуге 5,000.00  5,000.00 100.00 

412700 0133 Остале стручне услуге (мон.и дем.новогодишњих украса) 6,000.00  6,000.00 100.00 

412700 0133 Расходи за остале стручне услуге (елаборати и студије)     

       

4128  Расходи за услуге одржавања јавних површина 357,000.00 5,000.00 362,000.00 101.40 

412800 0560 Расходи за одржавање јавних површина  5,000.00 5,000.00 0.00 

412800 0451 Расходи за услуге зимске службе 120,000.00  120,000.00 100.00 

412800 0560 Расходи за услуге чиш.јавних површина по уговору 100,000.00  100,000.00 100.00 

412800 0640 Расходи за утрошак електричне расвјете на јав.површ. 120,000.00  120,000.00 100.00 

412800 0560 Расходи за услуге испитивања и заштите животне средине (пилане) 2,000.00  2,000.00 100.00 

412800 0560 Расходи за уређење простора (рушење објеката) 15,000.00  15,000.00 100.00 

       

4129  Остали непоменути расходи 12,500.00 -5,500.00 7,000.00 56.00 

412900 0111 Расходи за бруто накнаде члановима комисија 7,500.00 -7,500.00 0.00 0.00 

412900 0133 Остали непоменути расходи-тех.прег. 5,000.00 2,000.00 7,000.00 140.00 

       

51  Издаци за нефинансијску имовину 480,500.00 3,245,838.00 3,726,338.00 775.51 

511  Издаци за произведену сталну имовину 458,000.00 3,265,838.00 3,723,838.00 813.07 

511100 0660 Издаци за изградњу и прибављање зграда и саоб.објеката 80,000.00  80,000.00 100.00 

511100 0660 Издаци за изградњу и прибављање инфраструктуре (вод.канализ.расвјета) 60,000.00  60,000.00 100.00 

511100 0451 Издаци за изградњу и прибављање путне инфраструктуре (нак.шуме) 200,000.00 -100,000.00 100,000.00 50.00 

511100 0660 Издаци за изградњу зграде локалне самоуправе (кредит емисија обвезница II)  2,661,978.00 2,661,978.00 0.00 

511200 0620 Издаци за инвестиц.одрж.,рекон.инфра.стр.МЗ (донације) 75,000.00  75,000.00 100.00 

511200 0451 Издаци за инвестиц.одрж.,рекон.и адаптацију саоб.објеката (нак.шуме)  100,000.00 100,000.00 0.00 

511200 0451 Издаци за инвестиц.одрж.,рекон.и адаптацију саоб.објеката  323,860.00 323,860.00 0.00 

511200 0660 Издаци за инвестиц.одрж.,рекон.и адаптацију саоб.објеката (Јавне инвестиције РС)  280,000.00 280,000.00 0.00 

11300 0451 Издаци за набавку комуналне опреме (настреш.канте.клупе) 5,000.00  5,000.00 100.00 

511300 0451 Издаци за набавку саобраћајне сигнализације 5,000.00  5,000.00 100.00 

511700 0620 Издаци за нематер.произведену имовину-пројекти,планови,програми 33,000.00  33,000.00 100.00 

511700 0620 Издаци за нематер.произведену имовину-пројекти,планови,програми   0.00 0.00 

       

516  Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 2,500.00 0.00 2,500.00 100.00 

516100 0133 Издаци за залихе материјала-кућни бројеви 2,500.00  2,500.00 100.00 

       

63  Остали издаци 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 

631  Издаци по основу пореза на додату вриједност 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 

631100   Издаци по основу ПДВ-а који се плаћа добављачу (пр.канал-кредит) 20,000.00 -20,000.00 0.00 0.00 

          

  УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА СТАМБЕНО КОМУНАЛНЕ ПОСЛОВЕ: 1,150,230.00 3,251,238.00 4,401,468.00 382.66 

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА  ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ    

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:0053210     

       

41  Текући расходи 1,116,400.00 90,960.00 1,207,360.00 108.15 

411  Расходи за бруто накнаде  500.00 -300.00 200.00 40.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 500.00 -300.00 200.00 40.00 

       



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 16 

 

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 2,800.00 -1,500.00 1,300.00 46.43 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 500.00 -200.00 300.00 60.00 

412900 0111 Расходи за  бруто накнаде комисија (стипендије) 2,000.00 -1,000.00 1,000.00 50.00 

412900 0133 Остали непоменути расходи 300.00 -300.00 0.00 0.00 

       

414  СУБВЕНЦИЈЕ 8,200.00 0.00 8,200.00 100.00 

4141  Субвенције 8,200.00 0.00 8,200.00 100.00 

414100 0451 Суфинансирање превоза путника (Вагани, К.брдо) 8,200.00  8,200.00 100.00 

       

415  ГРАНТОВИ 1,017,900.00 108,260.00 1,126,160.00 110.64 

4152  Текући грантови 942,900.00 85,860.00 1,028,760.00 109.11 

4152  Текући грантови хуманитарним организацијама 26,100.00 0.00 26,100.00 100.00 

415200 1090 Општинска организација црвеног крста 23,100.00  23,100.00 100.00 

415200 1090 Хуманитарне активности 3,000.00  3,000.00 100.00 

       

4152  Текући грантови спортским и омладинским организацијама 114,000.00 2,200.00 116,200.00 101.93 

415200 0810 Средства за унапређење спорта-по одлукама 10,000.00 200.00 10,200.00 102.00 

415200 0810 Средства за кориштење сале основне школе 6,000.00  6,000.00 100.00 

415200 0810 Помоћ  спортским клубовима 90,000.00  90,000.00 100.00 

415200 0810 Спортске манифестације 3,000.00 2,000.00 5,000.00 166.67 

415200 0810 Омладинске активности 5,000.00  5,000.00 100.00 

       

4152  Текући грантови етничким и вјерсикм заједницама 4,000.00 0.00 4,000.00 100.00 

415200 0840 Текући грантови вјерским заједницама 4,000.00  4,000.00 100.00 

       

4152  Текући грантови у области соц.и здравствене заштите 250,000.00 42,700.00 292,700.00 117.08 

415200 0760 Дом здравља                                   250,000.00 18,500.00 268,500.00 107.40 

415200 0660 ЈКП Бобас-плате  24,200.00 24,200.00 0.00 

       

4152  Текући грантови у областо образ.науке и културе 254,800.00 38,860.00 293,660.00 115.25 

415200 0820 Центар за културу и информисање 230,000.00 38,410.00 268,410.00 116.70 

415200 0820 Грант за финансирање аматеризма  1,000.00 -500.00 500.00 50.00 

415200 0820 СПКУД "Просвјета" 19,000.00  19,000.00 100.00 

415200 0820 Културне манифестације 3,000.00 950.00 3,950.00 131.67 

415200 0912 Механизам подршке прев.насиља и смањењу ризика од оружја   0.00 0.00 

415200 0912 Трошкови такмичења ученика основних школа 1,800.00  1,800.00 100.00 

       

4152  Остали текући грантови непрофитним субјектима 294,000.00 2,100.00 296,100.00 100.71 

415200 0840 Удружење пензионера 5,000.00  5,000.00 100.00 

415200 0320 Ватрогасно друштво 185,000.00  185,000.00 100.00 

415200 0840 Удружења грађана 5,000.00 2,850.00 7,850.00 157.00 

415200 0840 Удружења дјеце ометене у развоју 3,000.00  3,000.00 100.00 

415200 0840 Удружења националних мањина   0.00 0.00 

415200 0840 Центар за уклањање мина-промотивне активности   0.00 0.00 

415200 0860 Организације породицама са 4.оро и више дјеце-организације 1,000.00  1,000.00 100.00 

415200 0860 Организације за промоцију рађања и родитељства 1,000.00 -750.00 250.00 25.00 

415200 0860 Пољопривредни произвођачи-правна лица 3,000.00  3,000.00 100.00 

415200 0473 Организације у области туризма (ср.шум.сор.) 1,000.00  1,000.00 100.00 

415200 0473 Туристичка организација 45,000.00  45,000.00 100.00 

415200 0150 Развојна агенција 45,000.00  45,000.00 100.00 

       

4152  Капиталне помоћи 75,000.00 22,400.00 97,400.00 129.87 

415200 0840 Капитална помоћ вјерским заједницама 10,000.00  10,000.00 100.00 

415200 0760 Капитални грант Дому здравља   0.00 0.00 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 17 

 

415200 0820 Центар за културу и информисање   0.00 0.00 

415200 0660 Капитални грант ЈКП Бобас (средства накнада за воде)  22,400.00 22,400.00 0.00 

415200 0840 Финансирање пројеката невладиних организација-методологија ЛОД 20,000.00  20,000.00 100.00 

415200 0840 Непрофитне организације-суфин.аплицираних пројеката   5,000.00  5,000.00 100.00 

415200 0320 Грант за опремање ватрогасних јединица-сред.заш.од пожара 40,000.00  40,000.00 100.00 

       

416  Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 87,000.00 -15,500.00 71,500.00 82.18 

4161  Текуће шомоћи 87,000.00 -15,500.00 71,500.00 82.18 

416100 0421 Помоћи пољопривредним произвођачима-појединци          0.00 0.00 

416100 0421 Процјена и накнада штете причињене од заш.дивљачи   0.00 0.00 

416100 1070 Избјегла и расељеним лица-ЦРС 2,000.00  2,000.00 100.00 

416100 0840 Стипендије ученицима и студентима  70,000.00 -15,500.00 54,500.00 77.86 

416100 1070 Помоћи за елементарне непогоде 5,000.00  5,000.00 100.00 

416100 1040 Помоћ породицама са 4.оро и више дјеце-појединци 5,000.00  5,000.00 100.00 

416100 1040 Суфинансирање трошкова друге и наредне вјештачке оплодње 5,000.00  5,000.00 100.00 

          

  УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ДРУШТВЕНЕ ДЈЕЛАТНОСТИ: 1,116,400.00 90,960.00 1,207,360.00 108.15 

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈСКЕ ПОСЛОВЕ    

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:0053220     

       

41  Текући расходи 20,800.00 0.00 20,800.00 100.00 

411  Расходи за бруто накнаде  200.00 -50.00 150.00 75.00 

411200 0111 Расходи по основу дневница за службена путовања 200.00 -50.00 150.00 75.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 20,600.00 50.00 20,650.00 100.24 

412200 0740 Расходи за услуге дератизације  5,000.00  5,000.00 100.00 

412600 0111 Расходи по основу путовања и смјештаја 100.00 50.00 150.00 150.00 

412700 0133 Расходи за услуге по налогу инспекције 5,000.00  5,000.00 100.00 

412700 0133 Расходи за услуге збрињавања паса луталица 1,500.00  1,500.00 100.00 

412700 0740 Испитивање узорака воде  (нак.воде) 3,000.00  3,000.00 100.00 

412700 0740 Расходи за услуге мртвозорства 5,500.00  5,500.00 100.00 

412900 0133 Уговорене услуге 500.00  500.00 100.00 

          

  УКУПНО ОДЈЕЉЕЊЕ ЗА ИНСПЕКЦИЈЕ: 20,800.00 0.00 20,800.00 100.00 

       

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053300     

       

41  Текући трошкови 1,258,900.00 -1,800.00 1,257,100.00 99.86 

       

411  Расходи за лична примања 286,500.00 -14,100.00 272,400.00 95.08 

411100 1090 Расходи за бруто плате 216,500.00 -15,000.00 201,500.00 93.07 

411200 1090 
Расходи за  бруто накнаде трошковаи осталих личних примања запослених по основу 
рада 52,000.00  52,000.00 100.00 

411200 1090 Расходи по основу дневница за службена путовања 1,000.00  1,000.00 100.00 

411300 1090 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 15,400.00 -1,500.00 13,900.00 90.26 

411400 1090 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 1,600.00 2,400.00 4,000.00 250.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 50,400.00 300.00 50,700.00 100.60 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 18 

 

4122  

Расходи по основу утрошка енергије, комуналних, комуникационих и 

транспортних услуга 11,300.00 0.00 11,300.00 100.00 

412200 1090 Трошкови енергије (елек.енергија) 2,500.00  2,500.00 100.00 

412200 1090 Трошкови комуналних  услуга (вода,смеће,ком.накнада) 800.00  800.00 100.00 

412200 1090 Трошкови  комуникационих услуга (тел.отп.поште) 8,000.00  8,000.00 100.00 

412200 1090 Трошкови  слања соц.помоћи-птт    0.00 0.00 

412300 1090 Расходи за канцеларијски материјал 4,000.00  4,000.00 100.00 

412500 1090 Расходи за текуће одржавање  1,500.00  1,500.00 100.00 

       

4126  Расходи по основу путовања и смјештаја 2,000.00 0.00 2,000.00 100.00 

412600 1090 Расходи по основу путовања и смјештаја 500.00  500.00 100.00 

412600 1090 Расходи по основу утрошка горива 1,500.00  1,500.00 100.00 

       

4127  Расходи за стручне услуге 19,300.00 300.00 19,600.00 101.55 

412700 1090 Расходи по основу осигурања  3,000.00  3,000.00 100.00 

412700 1090 Расходи за правне и административне услуге 800.00 300.00 1,100.00 137.50 

412700 1090 Расходи за услуге одржавања рачунарских програма 500.00  500.00 100.00 

412700 1090 Расходи за услуге исплата помоћи-поште 15,000.00  15,000.00 100.00 

       

4129  Остали непоменути расходи  12,300.00 0.00 12,300.00 100.00 

412900 1090 Расходи за стручно усавршавање запослених(семинари,курсеви) 800.00  800.00 100.00 

412900 1090 Расходи за бруто накнаде члановима управног одбора 2,400.00  2,400.00 100.00 

412900 1090 Расходи за бруто накнаде првостепене комисије 7,000.00  7,000.00 100.00 

412900 1090 Расходи по основу репрезентације 1,000.00  1,000.00 100.00 

412900 1090 Остали непоменути расходи (проф.рех.инвалида,рег.) 1,100.00  1,100.00 100.00 

       

416  Дознаке грађанима које се исплаћују из буџета 922,000.00 0.00 922,000.00 100.00 

4161  Текуће помоћи 693,000.00 0.00 693,000.00 100.00 

416100 1070 Стална новчана помоћ 130,000.00  130,000.00 100.00 

416100 1070 Додатак за помоћ и његу другог лица 500,000.00  500,000.00 100.00 

416100 1070 Једнократна социјална помоћ 20,000.00  20,000.00 100.00 

416100 1070 Помоћ за лијечење 4,000.00  4,000.00 100.00 

416100 1070 Трошкови превоза дјеце  са посебним  потребама  23,000.00  23,000.00 100.00 

416100 1070 Остале помоћи-кд 15,000.00  15,000.00 100.00 

416100 1070 Остали трошкови социјалних давања (катег.личне инвалиднине) 1,000.00  1,000.00 100.00 

       

4163  Дознаке пружаоцима услуга социјалне заштите 229,000.00 0.00 229,000.00 100.00 

416300 1070 Смјештај штићеника у установе 210,000.00  210,000.00 100.00 

416300 1070 Смјештај штићеника у породице 19,000.00  19,000.00 100.00 

       

419  Расходи по судским рјешењима 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 

419100 1090 Расходи по судским рјешењима   12,000.00 12,000.00 0.00 

       

487  Трансфери између и унутар јединица власти 102,000.00 0.00 102,000.00 100.00 

487400 1070 Трансфери фондовима обавезног социјалног осигурања 102,000.00  102,000.00 100.00 

       

51  Издаци за нефинансијску имовину 2,000.00 0.00 2,000.00 100.00 

511  Издаци за произведену сталну имовину 2,000.00 0.00 2,000.00 100.00 

511300 1090 Издаци за набавку опреме 2,000.00  2,000.00 100.00 

       

516  Издаци за залихе материјала и ситног инвентара 0.00 0.00 0.00 0.00 

516100 1090 Издаци за залихе ситног инвентара и ауто гума   0.00 0.00 

       

638  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 16,900.00 2,000.00 18,900.00 111.83 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 19 

 

638100   Издаци за накнаду плате за вријеме породиљског одсуства које се рефундира 16,900.00 2,000.00 18,900.00 111.83 

           

  УКУПНО ЦЕНТАР ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД: 1,379,800.00 200.00 1,380,000.00 100.01 

       

       

       

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ "ЛАРИСА ШУГИЋ"     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0053400     

       

41  Текући расходи 564,000.00 21,705.00 585,705.00 103.85 

411  Расходи за лична примања 485,200.00 20,000.00 505,200.00 104.12 

411100 0911 Расходи за бруто плате 376,000.00 9,000.00 385,000.00 102.39 

411200 0911 Расходи за  бруто накнаде и остала лична примања 104,000.00 4,500.00 108,500.00 104.33 

411200 0911 Расходи по основу дневница за службена путовања 100.00  100.00 100.00 

411300 0911 Расходи за накнаду плата запослених за вријеме боловања (бруто) 4,100.00 6,500.00 10,600.00 258.54 

411400 0911 Расходи за отпремнине и једнократне помоћи (бруто) 1,000.00  1,000.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 78,800.00 1,680.00 80,480.00 102.13 

412100 0911 Расходи по основу закупа  900.00 900.00 0.00 

412200 0911 Трошкови енергије (елек.енергија,огрев,превоз) 9,000.00 -1,000.00 8,000.00 88.89 

412200 0911 Трошкови комуналних  услуга (вода,смеће,ком.накнада) 2,500.00  2,500.00 100.00 

412200 0911 Трошкови  комуникационих услуга (тел.отп.поште) 2,000.00 -320.00 1,680.00 84.00 

412300 0911 Расходи за режијски материјал-канцеларијски  1,500.00  1,500.00 100.00 

412400 0911 Расходи за материјал за посебне намјене 50,000.00  50,000.00 100.00 

412500 0911 Трошкови текућег одржавања  2,000.00 300.00 2,300.00 115.00 

412600 0911 Расходи по основу путовања и смјештаја 200.00  200.00 100.00 

412600 0911 Расходи по основу утрошка горива 600.00  600.00 100.00 

412700 0911 Расходи по основу осигурања  1,000.00  1,000.00 100.00 

412700 0911 Расходи за услуге одржавања рачунарских програма 600.00  600.00 100.00 

412700 0911 Расходи за стручне услуге 1,500.00 1,000.00 2,500.00 166.67 

412900 0911 Расходи за стручно усавршавање запослених 300.00  300.00 100.00 

412900 0911 Расходи за бруто накнаде члановима управног одбора 2,400.00  2,400.00 100.00 

412900 0911 Расходи за бруто накнаде за приврем.и поврем.послове 3,000.00 500.00 3,500.00 116.67 

412900 0911 Расходи по основу репрезентације 200.00 300.00 500.00 250.00 

412900 0911 Расходи по основу пореза и доприноса на терет послодавца 2,000.00  2,000.00 100.00 

       

419000  Расходи по судским рјешењима 0.00 25.00 25.00 0.00 

419100 0911 Расходи по судским рјешењима  0.00 25.00 25.00 0.00 

       

51  Издаци за нефинансијску имовину 5,000.00 0.00 5,000.00 100.00 

511  Издаци за произведену сталну имовину 5,000.00 0.00 5,000.00 100.00 

511100 0911 Издаци за изградњу и прибављање зграда и саоб.објеката   0.00 0.00 

511200 0911 Издаци за инвестиц.одрж.,рекон.и адаптацију саоб.објеката   0.00 0.00 

511300 0911 Набавка опреме 5,000.00  5,000.00 100.00 

638  Остали издаци из трансакција између или унутар јединица власти 7,680.00 8,640.00 16,320.00 212.50 

638100   Издаци за накнаду плате за вријеме породиљског одсуства које се рефундира 7,680.00 8,640.00 16,320.00 212.50 

          

  УКУПНО ДЈЕЧИЈИ ВРТИЋ: 576,680.00 30,345.00 607,025.00 105.26 

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: СШЦ "НИКОЛА ТЕСЛА"     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0815019     

       

41  Текући расходи 109,200.00 800.00 110,000.00 100.73 

411  Расходи за лична примања 21,000.00 0.00 21,000.00 100.00 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 20 

 

411200 0922 Расходи за  бруто накнаде и остала лична примања 20,000.00  20,000.00 100.00 

411200 0922 Расходи по основу дневница за службена путовања 1,000.00  1,000.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 87,200.00 675.00 87,875.00 100.77 

412200 0922 Трошкови енергије (елек.енергија,огрев,превоз) 34,000.00  34,000.00 100.00 

412200 0922 Трошкови комуналних  услуга (вода,смеће,ком.накнада) 15,000.00  15,000.00 100.00 

412200 0922 Трошкови  комуникационих услуга (тел.отп.поште) 3,500.00  3,500.00 100.00 

412300 0922 Расходи за режијски материјал-канцеларијски  4,000.00  4,000.00 100.00 

412400 0922 Расходи за материјал за посебне намјене 5,000.00  5,000.00 100.00 

412500 0922 Трошкови текућег одржавања  4,000.00  4,000.00 100.00 

412600 0922 Расходи по основу путовања и смјештаја 1,000.00  1,000.00 100.00 

412600 0922 Расходи по основу утрошка горива   0.00 0.00 

412700 0922 Расходи по основу осигурања 6,300.00  6,300.00 100.00 

412700 0922 Расходи за рачуноводствене услуге 720.00  720.00 100.00 

412700 0922 Расходи за стручне услуге 3,180.00 -400.00 2,780.00 87.42 

412900 0922 Расходи за стручно усавршавање запослених (ст.испити,семинари) 2,000.00  2,000.00 100.00 

412900 0922 Расходи за бруто накнаде за рад ван радног односа 500.00 -500.00 0.00 0.00 

412900 0922 Расходи по основу репрезентације 1,000.00 900.00 1,900.00 190.00 

412900 0922 Уговорене услуге-остало 7,000.00 675.00 7,675.00 109.64 

       

419  Расходи по судским рјешењима 1,000.00 125.00 1,125.00 112.50 

419100 0922 Расходи по судским рјешењима  1,000.00 125.00 1,125.00 112.50 

       

51  Издаци за нефинансијску имовину 6,000.00 -800.00 5,200.00 86.67 

511  Издаци за произведену сталну имовину 6,000.00 -800.00 5,200.00 86.67 

511100 0922 Издаци за изградњу и прибављање зграда и објеката   0.00 0.00 

511200 0922 Издаци за инвестиц.одржавање,реконструк.и адаптацију 3,000.00  3,000.00 100.00 

511300 0922 Набавка опреме 2,000.00  2,000.00 100.00 

516100 0922 Издаци за залихе материјала, ивентара и амбалаже 1,000.00 -800.00 200.00 20.00 

          

  УКУПНО СРЕДЊОШКОЛСКИ ЦЕНТАР: 115,200.00 0.00 115,200.00 100.00 

  
 

     

НАЗИВ ПОТРОШАЧКЕ ЈЕДИНИЦЕ: НАРОДНА БИБЛИОТЕКА     

ОРГАНИЗАЦИОНИ КОД:  0818051     

       

41  Текући расходи 17,900.00 1,000.00 18,900.00 105.59 

411  Расходи за лична примања 1,000.00 0.00 1,000.00 100.00 

411200 0820 Расходи по основу дневница за службена путовања 1,000.00  1,000.00 100.00 

       

412  Расходи по основу коришћења роба и услуга 16,900.00 1,000.00 17,900.00 105.92 

412200 0820 Трошкови енергије (елек.енергија,огрев,превоз) 3,500.00  3,500.00 100.00 

412200 0820 Трошкови комуналних  услуга (вода,смеће,ком.накнада) 1,500.00  1,500.00 100.00 

412200 0820 Трошкови  комуникационих услуга (тел.отп.поште) 1,000.00  1,000.00 100.00 

412300 0820 Расходи за режијски материјал-канцеларијски  1,500.00  1,500.00 100.00 

412500 0820 Трошкови текућег одржавања  3,500.00  3,500.00 100.00 

412600 0820 Расходи по основу путовања и смјештаја 500.00  500.00 100.00 

412600 0820 Расходи по основу утрошка горива   0.00 0.00 

412700 0820 Расходи по основу осигурања  300.00  300.00 100.00 

412700 0820 Расходи за стручне услуге 200.00  200.00 100.00 

412900 0820 Расходи за стручно усавршавање запослених (ст.испити,семинари) 2,000.00  2,000.00 100.00 

412900 0820 Расходи за бруто накнаде члановима управног одбора 2,400.00  2,400.00 100.00 

412900 0820 Остали непоменути расходуи (репр.) 500.00 1,000.00 1,500.00 300.00 

       



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 21 

 

51  Издаци за нефинансијску имовину 6,000.00 0.00 6,000.00 100.00 

511  Издаци за произведену сталну имовину 6,000.00 0.00 6,000.00 100.00 

511300 0820 Издаци за набавку опреме  6,000.00  6,000.00 100.00 

          

  УКУПНО БИБЛИОТЕКА: 23,900.00 1,000.00 24,900.00 104.18 

       

  УКУПНИ БУЏЕТСКИ ИЗДАЦИ : 8,400,000.00 5,300,000.00 13,700,000.00 163.10 

 

 

 

 
ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА И НЕТО ИЗДАТАКА ЗА 2018. ГОДИНУ     

ТАБЕЛА  1         Прилог 6. 

Нови Фун. О      П      И     С ПЛАН Износ за Ребаланс за Индех 

ек.код код   2018 ребаланс 2018 7/4* 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 01. Опште јавне услуге 2,912,810.00 241,727.00 3,154,537.00 108.30 

2. 02. Одбрана       0.00 

3. 03. Јавни ред и сигурност 225,000.00 0.00 225,000.00 100.00 

4 04. Економски  послови 708,700.00 374,860.00 1,083,560.00 152.89 

5. 05. Заштита човјек. околине 117,000.00 0.00 117,000.00 100.00 

6. 06. Стамбени и заједнички послови 433,000.00 2,988,578.00 3,421,578.00 790.20 

7 07. Здравство 263,500.00 18,500.00 282,000.00 107.02 

8 08. Рекреација, култура и религија 604,900.00 28,960.00 633,860.00 104.79 

9 09. Образовање 686,000.00 21,705.00 707,705.00 103.16 

10 10. Социјална заштита 1,420,000.00 -6,800.00 1,413,200.00 99.52 

              

    I -  функционална класификација 7,370,910.00 3,667,530.00 11,038,440.00 149.76 

       

 11* II - Некласификовани расходи 919,090.00 1,632,470.00 2,551,560.00 277.62 

 * Издаци за финансијску имовину (61) 0.00 0.00 0.00 0.00 

 * Издаци за отплату дугова (62) 697,600.00 1,640,430.00 2,338,030.00 335.15 

 * Остали издаци (63) 161,490.00 -7,960.00 153,530.00 95.07 

 * Средства буџетске резерве 60,000.00 0.00 60,000.00 100.00 

            

  УКУПНО I + II 8,290,000.00 5,300,000.00 13,590,000.00 163.93 

       

       

ТАБЕЛА 2      

1 ЗУ Заједничке услуге 5,000,010.00 3,853,765.00 8,853,775.00 177.08 

2 ИУ Индивидуалне услуге 2,370,900.00 -186,235.00 2,184,665.00 92.14 

  УКУПНО: 7,370,910.00 3,667,530.00 11,038,440.00 149.76 

       

 Број: 01-022-96 /18   ПРЕДСЈЕДНИК  

 Датум: 23.10.2018. године   СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

     Палић Ибрахим, с.р.  

 

 

 

 

 

 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 22 

 

2  

На основу члана 6. и члана 25. став (2) Закона о тржишту хартија од вриједности 

Републике Српске (,,Службени гласник РС'', број: 92/06, 34/09,  30/12, 59/13,108/13 и 4/17), 

члана  39. став (2) тачка 25. Закона о локалној самоуправи Републике Српске (,,Службени 

гласник РС'', број: 97/16), и члана  36.  став (2)  тачка 27. и  члана 87. Статута Oпштине 

Котор Варош (,,Службени гласник Oпштине Котор Варош'', број: 10/17), Скупштина  

општине Котор Варош, на 13. редовној сједници одржаној дана 23.10.2018. године, доноси   

 

О Д Л У К У 

О ПРИЈЕВРЕМЕНОМ ОТКУПУ ПРВЕ ЕМИСИЈЕ ОБВЕЗНИЦА 

ОПШТИНЕ КОТОР ВАРОШ 

 

I 

Општина Котор Варош у складу са Одлуком о другој емисији обвезница број: 01-022-

52/18, приступа пријевременом откупу прве емисије обвезница јавном понудом од 45.000 

обвезница, ISIN код  BA100OKVIOA7, локална ознака OKVI-O-A уврштених на Службено 

тржиште Бањалучке берзе а.д. Бања Лука по чистој цијени откупа за недоспјели и 

неотплаћени износ главнице од 32.906111% ради реструктурирања дугорочног дуга. 

II 

Приликом пријевременог откупа 45.000 обвезница цијену откупа чиниће чиста цијена 

откупа (вриједност недоспјелог и неотплаћеног износа главнице која тренутно до 

05.10.2018. године износи 1.480.775,00 KM) и обрачунатa камата до дана исплате 

пријевременог  откупа не укључујући дан исплате. Финансијска средства за пријевремени 

откуп обезбјеђена су на основу прикупљених средстава из друге емисије обвезница 

општине Котор Варош. 

III 

Пријевремени откуп обвезница прве емиције јавном понудом спровешће се на основу 

jавног позива свим власницима обвезница за подношење обавезујуће понуде за продају 

обвезница прве емисије јавном понудом, који не може бити краћи од 10 дана од дана 

објављивања у дневним новинама. Власници обвезница прве емисије јавном понудом 

своју обавезујућу понуду за продају обвезница поднијеће лично у канцеларији број 6 

Општинске управе Oпштине Котор Варош или путем поште до краја трајања jавног 

позива из става 1. овог члана. Овлашћује се Начелник општине да прихвати обавезујућу 

понуду власника обвезница у складу са условима из члана 1. и 2. ове oдлуке.  

IV 

Општина Котор Варош ће по завршетку пријевременог откупа обвезница прве емисије 

јавном понудом (исплате власницима обвезнице недоспјелог и неотплаћеног износа 

главнице и обрачунате камате) извршити поништење откупљених обвезница прве емисије 

јавном понудом.  



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 23 

 

V 

Овлашћује се Начелник општине да предузме све потребне активности у складу са овом 

oдлуком, да изврши пријевремени откуп и поништење откупљених обвезница прве 

емисије јавном понудом и да по завршетку поднесе извјештај Скупштини општине.  

VI 

Ова oдлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном гласнику 

општине Котор Варош“. 

Број: 01-022-93 /18          ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 23.10.2018. године          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  

         Палић Ибрахим, с.р.  

 

3 

На основу члана 39. алинеја 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 348. став 1.Закона о стварним правима („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 124/08, 58/09, 95/11и 60/15), члана 5. Правилника о 

поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 20/12) и члана 36. став 2. тачка 13.Статута 

Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број:10/17), 

Скупштина Општине Котор Варош на сједници одржаној дана 23.10.2018. године, 

донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје путем лицитације, парцеле означене као  

к.ч. 283/1 К.О. Котор Варош 

 

I  

Под условима и на начин регулисан овом oдлуком спровешће се путем усменог 

јавног надметања-лицитације продаја земљишта које је означено као: к.ч. 283/1 K.O. 

Котор Варош,  површине 122 m
2
, у нарави градилиште, у посједу Општине Котор Варош 

са 1/1 дијела и уписано у Пл. број:373. 

 

II  

Почетна продајна цијена земљишта из тачке I ове oдлуке, утврђује се у износу од 

10,80 КМ/m
2
, а што одговара тржишној вриједности непокретности за зону I за подручје 

општине Котор Варош. Остали услови продаје утврдиће се oгласом о продаји земљишта у 

државној својини, у складу са Правилником о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне самоуправе. 

 

III  

За учешће у поступку усменог јавног надметања – лицитације учесници су дужни 

уплатити кауцију у износуод 10% од почетне продајне цијене,с тим да тај износ не може 

бити нижи од 1.000 КМ, нити виши од 50.000 КМ а на Јединствени рачун Трезора 

Општине Котор Варош број:562-099-00003808-31 код НЛБ Развојне банке, са назнаком 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 24 

 

броја огласа, најкасније до дана који је огласом одређен за одржавање усменог јавног 

надметања-лицитације. 

 

IV  

Најповољнији учесник у поступку продаје, са којим ће се закључити купопродајни 

уговор дужан је уплатити купопродајну цијену у року од 15 (петнаест) дана од дана 

закључења уговора о купопродаји на Јединствени рачун Трезора Општине Котор Варош 

број:562-099-00003808-31 код НЛБ Развојне банке.Предаја земљишта у посјед купцу 

извршиће се по уплати купопродајне цијене, најкасније у року од 8 (осам) дана, о чему ће 

бити сачињен записник. 

V  

Продаја грађевинског земљишта објавиће се путем огласа у средствима јавног 

информисања и то најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан усменог јавног 

надметања-лицитације.Примјерак огласа ће се истовремено истаћи на огласним таблама и 

објавити на званичној интернет страници Општине Котор Варош. 

 

VI  

Овлашћује се Начелник Општине Котор Варош да по окончању лицитације, 

закључи уговор о купопродаји непокретности са најповољнијим понуђачем, а по 

претходно прибављеном мишљењу Правобранилаштва Републике Српске – Сједиште 

замјеника Бања Лука. 

 

Ако учесник лицитације из става 1. ове тачке одустане од закључења уговора, губи 

право на повраћај положене кауције. 

 

VII  

Поступак усменог јавног надметања – лицитације грађевинског земљишта спровешће 

Комисија за лицитацију, коју ће именовати Начелник Општине. 

 

VIII  
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 

 
                                        ПРЕДСЈЕДНИК 
Број: 01-022-97/18                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ               
Датум: 23.10.2018.године                                          Ибрахим Палић, с.р. 

 

4 

На основу члана 39. алинеја 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 348. став 1.Закона о стварним правима („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 124/08, 58/09, 95/11и 60/15), члана 5. Правилника о 

поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 20/12) и члана 36. став 2. тачка 13.Статута 

Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број:10/17), 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 25 

 

Скупштина Општине Котор Варош на сједници одржаној дана 23.10.2018. године, 

донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје путем лицитације, парцеле означене као 

 к.ч. 2347/181  К.О. Котор Варош 

 

I  

Под условима и на начин регулисан овом oдлуком спровешће се путем усменог 

јавног надметања-лицитације продаја земљишта које је означено као: к.ч. 2347/181 K.O. 

Котор Варош,  површине 376 m
2
, у нарави ливада 3 класе, у посједу Општине Котор 

Варош са 1/1 дијела и уписано у Пл. број:373. 

 

II  

Почетна продајна цијена земљишта из тачке I ове oдлуке, утврђује се у износу од 

9,60 КМ/m
2
, а што одговара тржишној вриједности непокретности за зону III за подручје 

општине Котор Варош. Остали услови продаје утврдиће се oгласом о продаји земљишта у 

државној својини, у складу са Правилником о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне самоуправе. 

 

III  

За учешће у поступку усменог јавног надметања – лицитације учесници су дужни 

уплатити кауцију у износуод 10% од почетне продајне цијене,с тим да тај износ не може 

бити нижи од 1.000 КМ, нити виши од 50.000 КМ а на Јединствени рачун Трезора 

Општине Котор Варош број:562-099-00003808-31 код НЛБ Развојне банке, са назнаком 

броја огласа, најкасније до дана који је огласом одређен за одржавање усменог јавног 

надметања-лицитације. 

 

IV  

Најповољнији учесник у поступку продаје, са којим ће се закључити купопродајни 

уговор дужан је уплатити купопродајну цијену у року од 15 (петнаест) дана од дана 

закључења уговора о купопродаји на Јединствени рачун Трезора Општине Котор Варош 

број:562-099-00003808-31 код НЛБ Развојне банке.Предаја земљишта у посјед купцу 

извршиће се по уплати купопродајне цијене, најкасније у року од 8 (осам) дана, о чему ће 

бити сачињен записник. 

V  

Продаја грађевинског земљишта објавиће се путем огласа у средствима јавног 

информисања и то најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан усменог јавног 

надметања-лицитације.Примјерак огласа ће се истовремено истаћи на огласним таблама и 

објавити на званичној интернет страници Општине Котор Варош. 

 

VI  

Овлашћује се Начелник Општине Котор Варош да по окончању лицитације, 

закључи уговор о купопродаји непокретности са најповољнијим понуђачем, а по 

претходно прибављеном мишљењу Правобранилаштва Републике Српске – Сједиште 

замјеника Бања Лука. 

 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 26 

 

Ако учесник лицитације из става 1. ове тачке одустане од закључења уговора, губи 

право на повраћај положене кауције. 

VII  

Поступак усменог јавног надметања – лицитације грађевинског земљишта 

спровешће Комисија за лицитацију, коју ће именовати Начелник Општине. 

 

VIII  
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 
 

                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Број: 01-022-98/18                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ               
Датум: 23.10.2018.године                                          Ибрахим Палић, с.р. 

 

5 

На основу члана 39. алинеја 13. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16), члана 348. став 1.Закона о стварним правима („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 124/08, 58/09, 95/11и 60/15), члана 5. Правилника о 

поступку јавног конкурса за располагање непокретностима у својини Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 20/12) и члана 36. став 2. тачка 13.Статута 

Општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број:10/17), 

Скупштина Општине Котор Варош на сједници одржаној дана 23.10.2018. године, 

донијела је: 

 

О Д Л У К У 

о начину и условима јавне продаје путем лицитације, парцеле означене као к.ч. 158/26 

К.О. Котор Варош 

 

I  

Под условима и на начин регулисан овом oдлуком спровешће се путем усменог 

јавног надметања-лицитације продаја земљишта које је означено као: к.ч. 158/26 K.O. 

Котор Варош,  површине 449 m
2
, у нарави њива 3 класе, у посједу Општине Котор Варош 

са 1/1 дијела и уписано у Пл. број:373. 

 

II  

Почетна продајна цијена земљишта из тачке I ове oдлуке, утврђује се у износу од 

10,80 КМ/m
2
, а што одговара тржишној вриједности непокретности за зону I за подручје 

општине Котор Варош. Остали услови продаје утврдиће се oгласом о продаји земљишта у 

државној својини, у складу са Правилником о поступку јавног конкурса за располагање 

непокретностима у својини Републике Српске и јединица локалне самоуправе. 

 

III  

За учешће у поступку усменог јавног надметања – лицитације учесници су дужни 

уплатити кауцију у износуод 10% од почетне продајне цијене, с тим да тај износ не може 

бити нижи од 1.000 КМ, нити виши од 50.000 КМ а на Јединствени рачун Трезора 

Општине Котор Варош број:562-099-00003808-31 код НЛБ Развојне банке, са назнаком 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 27 

 

броја огласа, најкасније до дана који је огласом одређен за одржавање усменог јавног 

надметања-лицитације. 

IV  

Најповољнији учесник у поступку продаје, са којим ће се закључити купопродајни 

уговор дужан је уплатити купопродајну цијену у року од 15 (петнаест) дана од дана 

закључења уговора о купопродаји на Јединствени рачун Трезора Општине Котор Варош 

број:562-099-00003808-31 код НЛБ Развојне банке. Предаја земљишта у посјед купцу 

извршиће се по уплати купопродајне цијене, најкасније у року од 8 (осам) дана, о чему ће 

бити сачињен записник. 

V  

Продаја грађевинског земљишта објавиће се путем огласа у средствима јавног 

информисања и то најкасније 15 дана прије дана одређеног за дан усменог јавног 

надметања-лицитације.Примјерак огласа ће се истовремено истаћи на огласним таблама и 

објавити на званичној интернет страници Општине Котор Варош. 

 

VI  

Овлашћује се Начелник Општине Котор Варош да по окончању лицитације, 

закључи уговор о купопродаји непокретности са најповољнијим понуђачем, а по 

претходно прибављеном мишљењу Правобранилаштва Републике Српске – Сједиште 

замјеника Бања Лука. 

Ако учесник лицитације из става 1. ове тачке одустане од закључења уговора, губи 

право на повраћај положене кауције. 

VII  

Поступак усменог јавног надметања – лицитације грађевинског земљишта спровешће 

Комисија за лицитацију, коју ће именовати Начелник Општине. 

 

VIII  
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном гласнику 

Општине Котор Варош“. 
                      ПРЕДСЈЕДНИК 

Број: 01-022-99/18                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ               
Датум: 23.10.2018.године                                          Ибрахим Палић, с.р. 

6 

              На основу члана 36. Статута Oпштине Котор Варош (,,Службени гласник Oпштине 

Котор Варош“, број:  10/17),  Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана  

23.10.2018.   године,  донијела је : 

П Р О Г Р А М 

зимског одржавања путева на подручју општине Котор Варош  за сезону  2018/2019.  

године  

 

I )  ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ : 

Законом о јавним путевима предвиђено је да:  управљање, грађење, одржавање и 

заштиту  локалних и некатегорисаних путева,  као и  улица у насељу, врши надлежни 

орган јединице локалне самоуправе.  



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 28 

 

Овим програмом планирано је зимско одржавање локалних и некатегорисаних 

путева, као и улица на подручју општине Котор Варош  и то:  

- Машинско чишћење снијега са коловозне површине путева и улица , 

- Машинско чишћење снијега са тротоара  и  

- Машинско посипање путева, улица и тротоара абразивним материјалом . 

 

II )  ПРИОРИТЕТИ ЗИМСКОГ ОДРЖАВАЊА ЛОКАЛНЕ ПУТНЕ  МРЕЖЕ У        

МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА  НА  ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ  КОТОР ВАРОШ : 

 

1. Мјесна заједница Котор Варош : 

Градске улице,  приступни путеви у насељима: Плане, Слатина, Баштина, Рипиште, 

Брегови, Коториште и Котор, пут Вишевице–Зубовићи–Гламочаци, пут Котор Варош–

Билице–Тешићи-Плитска, пут Соколине–Лазићи, пут Соколине–Равни Сто (до границе са 

општином Кнежево ),   у укупној дужини од око 57 км .  

Чишћење снијега са тротоара у укупној дужини од 15 км. 

 

2. Мјесна заједница Забрђе  

Локални и некатегорисани путеви: Забрђе–Шибови–Товладић-Поповац (граница 

општине), Шибови–Подосоје, Присоје–Петрићи-Милојчићи–Подосоје, Присоје– Вранић, 

Товладић–Јасик, Товладић–Ћосићи, Товладић–Којчиновићи- Липовац, Товладић (урија)-

Спомен обиљежје Рашчебрдо (кућа Којчиновић Боро), Читлук– Бабићи (граница 

општине), Забрђе–Ново село–Марића поток, Забрђе–Дубоки поток, прикључни путеви у 

насељима Забрђе, Подбрђе, Јасик и Кобаш, у укупној дужини од око 36 км. 

 

3. Мјесна заједница Вагани : 

 Локални и некатегорисани путеви: Котор Варош  -  Вагани – Варјаче – 

Ђурашиновићи - Радоњићи,  Вагани – Бибићи- Пезеровићи - Вученовићи,  Вагани – 

Бољанићи – црква Јаворани- Савићи - Каруповићи, пут Вагани - Столићи – Горњи 

Јолџићи-Крпићи -Синкићи, пут: Бујићи – Синкићи – Каруповићи, пут Доњи Хадровци, пут 

Горњи Хадровци, и пут према засеоку Пезићи ,  у укупној дужини од око 53 км. 

 

4. Мјесна заједница Врбањци : 

 Локални и некатегорисани путеви: пут Горњи Момићи у дужини од 900 м, 

Врбањци – Савићи, Билановића поток – Хрваћани – Тепићи, Врбањци–Сердари, 

Врбањци–Вечићи–Смеуновићи-Стаза, Врбањци–Вечићи–Доњи Растик, Дабовци–

Купрешаци-Ђурићи–Мајсторовићи–Савићи, Дабовци–Новаци- Савићи, Доњи Врбањци –

Плитска–Ханифићи, Плитска–Чиркино брдо, Билановића поток–Дукићи, Доњи Врбањци–

Смајловићи–Метлићи, пут Лиховићи, пут Ћејвани, пут Шипуре, прикључни путеви 

Врбањци Центар, у укупној дужини од око 54 км. 

Чишћење снијега са тротоара у дужини од 2 км.      

                        



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 29 

 

5. Мјесна заједница Ободник :   

     Локални и некатегорисани путеви: Дабовци–Горњи Ободник–Језерка, Доњи 

Ободник–Кукавице–Дабовци, Ободник–Доњи Борци, пут Дворови, пут Цуркићи, пут 

Вигошта,  у укупној дужини од око 20  км.       

    

6. Мјесна заједница Масловаре : 

          Локални и некатегорисани путеви: Баре–Гарићи–Купрешаци (мост), Масловаре–

Борци, Масловаре–Раштани–Вукове њиве, Масловаре–Колона–Јанковац, Масловаре– 

Старе Масловаре, пут Крупљак, пут Колона, Баре–Раштани, Лакићи–Заване, Вукове 

њиве–Брежђе, Вукове њиве-Павловићи, пут Стевановина, пут Јошићи, пут Старе 

Масловаре, пут за засеок Бунићи, прикључни путеви у  насељима: Раштани, Лауши, 

Колона и Буџак, у укупној  дужини од око  65 км. 

            Чишћење снијега са тротоара у дужини од 3,50 км. 

  

7. Мјесна заједница Липље: 

 Локални и некатегорисани путеви: Зеленика–Манастир, Доње Липље–Томићи, 

Доње Липље–Петровићи , пут Божићи, пут Доње Липље–Ковачевићи и пут Борја–Горњи 

Јотановићи, у укупној дужини од око 32 км. 

 

8. Мјесна заједница Грабовица : 

 Локални и некатегорисани путеви: Ћорин Луг-Дулићи, пут Каламанде црква, 

Микановићи–Српска Дубока, Микановићи–Лујићи, пут Маљевски поток, пут 

Миљановића ограде, пут Грабовица–Грабовачка ријека, те приступни путеви засеоцима 

Микићи, Ђукићи, Тодоровићи, пут од цркве према засеоцима Мијићи и Перишићи,  у 

укупној дужини од око 25 км. 

 

9. Мјесна заједница Шипраге: 

 Локални и некатегорисани путеви: Улички поток–Бурачки поток, Улички поток –

Траљићи, пут Лапићи, пут Керкези, Доње Шипраге-Демићи, Шипраге–Казићи, Шипраге – 

Керле, Црквеница-Стопан, Црквеница-Горње Шипраге–Селачка, Шипраге – Ћорковићи–

Зловарићи, пут Врбово, пут Лопача–Гелићи, пут Лозићи, пут Фодоловићи, приступни 

путеви заасеоцима Перишићи и Тривуновићи, Пејићи, у укупној дужини од око 84 км. 

 

10. Мјесна заједница Крушево Брдо: 

 Локални и некатегорисани путеви: Крушево Брдо–Подводе-Пилиповина , Крушево 

Брдо–Растанак – Новаковићи - Градина, пут Чуднић поток, пут Ковачевића поток, пут 

Црепови и пут Паливук , у укупној дужини од око 21 км. 

11. Остали путни правци  

            Сви путни правци по мјесним центрима,  који воде до гробаља и вјерских објеката. 

 

                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Број: 01-022-95/18                                                СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ               
Датум: 23.10.2018.године                                          Ибрахим Палић, с.р. 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 30 

 

7 

На основу члана 36. став (2) тачка  23)  Статута Oпштине Котор Варош („Службени 

гласник Oпштине Котор Варош“, број: 10/17), члана 52.  и 64.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош („Службени гласник Општине Котор Варош“, број: 

17/17), Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана  23.10.2018. године,  

д о н о с и  

Р  Ј  Е  Ш  Е  Њ  Е   

О ИЗМЈЕНИ РЈЕШЕЊА О ИМЕНОВАЊУ НАДЗОРНОГ ОДБОРА 

 

1. У тачки 1. Рјешења о именовању Надзорног одбора  („Службени гласник Општине 

Котор Варош“, број: 3/17 и 4/17), ријечи „Драгана (Драгољуб) Мирковић“ мијењају 

се ријечима „Чедо (Ненад) Комљеновић“. 

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“.  

 

О б р а з ло ж е њ е 

Чланом 36. став (2) тачка 23) Статута Oпштине Котор Варош прописано је да 

Скупштина „бира и разрјешава предсједника Скупштине општине, потпредсједника 

Скупштине општине, замјеника начелника Општине и чланове сталних и повремених 

радних тијела Скупштине општине,...“ . 

Чланом 52. Пословника о раду Скупштине општине одређена су стална радна 

тијела Скупштине општине. Чланом 64. Пословника утврђене су надлежности и број 

чланова Надзорног одбора. 

У складу са чланом 43. Пословника о раду Скупштине општине Котор-Варош 

приједлог за чланове радних тијела подноси Комисија за избор и именовање, уз претходну 

консултацију са клубовима одборника, водећи при томе рачуна да већина чланова има 

одговарајућу стручну спрему, зависно од надлежности радног тијела. 

Комисија за избор и именовање поднијела је Скупштини општине приједлог за 

замјену једног члана Надзорног одбора, те је на основу изложеног ријешено као у 

диспозитиву. 

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 

30 дана од дана пријема Рјешења. 

ДОСТАВЉЕНО: 

- Драгана (Драгољуб) Мирковић 

- Чедо (Ненад) Комљеновић 

- А/а 
 

Број: 01-022-100/18         ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум:  23.10.2018. године                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Ибрахим Палић,с.р. 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 31 

 

8 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број: 97/16), члана 55. став 4. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник Републике  

Српске“, број: 97/16), члана 36. Статута Општине Котор  Варош („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17), Скупштина општине Котор Варош на сједници 

одржаној дана 23.10.2018. године, д о н о с и  

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду 

 

1. Срђан Ћорић, дипломирани инжињер шумарства из Котор Вароша, именује се за 

вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду општинске управе Општине Котор 

Варош, до окончања поступка именовања начелника одјељења у складу са Законом о 

службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе, а најдуже за 

период до 90 дана.  

 

2. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“.  

 

3. Ступањем на снагу овог рјешења престаје да важи Рјешење о именовању 

вршиоца дужности начелника Одјељења за привреду („Службени гласник Општине Котор 

Варош“, број: 6/18). 

 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број: 97/16) прописано је да Скупштина бира и разрјешава 

предсједника скупштине, потпредсједника скупштине, замјеника градоначелника, односно  

начелника општине и чланове сталних и повремених радних тијела скупштине, именује и 

разрјешава секретара скупштине и начелника одјељења, односно службе и врши избор, 

именовања и разрјешења на другим позицијама у складу са законом. Чланом 55. став 4. 

Закона о службеницима и намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број: 97/16), прописано је да „Након престанка 

мандата начелнику одјељења или службе, скупштина на приједлог градоначелника, 

односно начелника општине до окончања  поступка именовања начелника одјељења или 

службе, у складу са овим законом, именује вршиоца дужности начелника одјељења или 

службе, а најдуже за период до 90 дана.“  

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења не може се уложити 

жалба, али се може покренути управни спор пред Окружним судом у Бањалуци у року од 

30 дана од дана пријема Рјешења.  

 

 

Број: 01-022-94/18            ПРЕДСЈЕДНИК 

Датум: 23.10.2018. године            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Ибрахим Палић, с.р. 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 32 

 

9 

На основу члана 36. став (2) тачка 8) Статута Oпштине Котор Варош („Службени 

гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17), након разматрања Одлуке о изради Регулационог плана „Брегови 1“ Котор Варош-

у нацрту, Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 23.10.2018. 

године, доноси  

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Одлуке о изради Регулационог плана „Брегови 1“ Котор Варош- у нацрту 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Одлуку о изради Регулационог плана 

„Брегови 1“ Котор Варош- у нацрту и упућује на јавну расправу, јер се истим 

уређују питања која су од посебног значаја за грађане и о којима је неопходно да се 

најшире консултују заинтересовани органи, организације  и грађани. 

 

2. Јавна расправа ће се спровести најкасније у року од 30 дана.  

 

3. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Одјељење за просторно 

уређење, које се истовремено обавезује да уз приједлог Одлуке о изради 

Регулационог плана „Брегови 1“ Котор Варош, достави Скупштини општине и 

извјештај о резултатима јавне расправе, са мишљењима и приједлозима изнесеним 

у истој. 

 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

  Број: 01-022-101/18                                                                              ПРЕДСЈЕДНИК 

  Датум:  23.10.2018. године                                                       СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

            Ибрахим Палић, с.р. 

10 

На основу члана 36. став (2) тачка 8) Статута Oпштине Котор Варош („Службени 

гласник Општине Котор Варош“, број: 10/17),  члана 111. и 118.  Пословника о раду 

Скупштине општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 

17/17), након разматрања Одлуке о изради Регулационог плана „Камена кућа 2“ Котор 

Варош-у нацрту, Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 23.10.2018. 

године, доноси  

З  А  К  Љ  У  Ч  А  К 

о усвајању Одлуке о изради Регулационог плана „Камена кућа 2“  Котор Варош- у нацрту 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Одлуку о изради Регулационог плана 

„Камена кућа 2“ Котор Варош- у нацрту и упућује на јавну расправу, јер се истим 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 33 

 

уређују питања која су од посебног значаја за грађане и о којима је неопходно да се 

најшире консултују заинтересовани органи, организације  и грађани. 

 

2. Јавна расправа ће се спровести најкасније у року од 30 дана.  

 

3. За организовање и спровођење јавне расправе задужује се Одјељење за просторно 

уређење, које се истовремено обавезује да уз приједлог Одлуке о изради 

Регулационог плана „Камена кућа 2“ Котор Варош, достави Скупштини општине и 

извјештај о резултатима јавне расправе, са мишљењима и приједлозима изнесеним 

у истој. 

 

4. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 

гласнику Општине Котор Варош“. 

 

  Број: 01-022-102/18                                                                             ПРЕДСЈЕДНИК 

  Датум:  23.10.2018. године                                                      СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

          Ибрахим Палић,с.р. 

11 

На основу члана 36. став 2. Статута Oпштине Котор Варош, („Службени гласник 

Општине Котор Варош“, број: 10/17),  члана 111. и 118.  Пословника о раду Скупштине 

општине Котор Варош ("Службени гласник Општине Котор Варош", број: 17/17), 

Скупштина општине Котор Варош на сједници одржаној дана 23.10.2018. године, доноси 

сљедећи  

 

З А К Љ У Ч А К 

о  усвајању Извјештаја o извршењу буџета Општине Котор Варош за период 01.01.-

30.06.2018. године 

 

 

1. Скупштина општине Котор Варош усваја Извјештај о извршењу буџета 

Општине Котор Варош за период 01.01.-30.06.2018. године. 

 

2. Овај закључак ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у "Службеном 

гласнику Општине Котор Варош". 

 

Број:01-022-103/18                                                                ПРЕДСЈЕДНИК  

Датум: 23.10.2018. године                              СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

                              Ибрахим Палић,с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 БРОЈ 9/18 „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ КОТОР-ВАРОШ“ Страна 34 

 

                                                                                             

          САДРЖАЈ 

 

Р.бр                                                        САДРЖАЈ                                                          Стр 

 

1. Oдлука о усвајању ребаланса буџета Општине Котор Варош за 2018. 

годину 

 

     1 

2. Одлука о пријевременом откупу прве емисије обвезница Општине 

Котор Варош 

 

     22 

3. Одлука о начину и условима јавне продаје путем лицитације, парцеле 

означене као к.ч. 283/1 К.О. Котор Варош 

     23 

4. Одлука о начину и условима јавне продаје путем лицитације, парцеле 

означене као к.ч. 2347/181  К.О. Котор Варош 

     25 

5. Одлука о начину и условима јавне продаје путем лицитације, парцеле 

означене као к.ч. 158/26 К.О. Котор Варош 

     26 

6. Програм зимског одржавања путева на подручју општине Котор Варош  

за сезону  2018/2019.  године  

 

     27 

7. Рјешење о измјени Рјешења о именовању Надзорног одбора       30 

8. Рјешење о именовању вршиоца дужности начелника Одјељења за 

привреду 

      31 

9. Закључак о усвајању Одлуке о изради Регулационог плана „Брегови 1“ 

Котор Варош- у нацрту 

      32 

10. Закључак о усвајању Одлуке о изради Регулационог плана „Камена 

кућа 2“  Котор Варош- у нацрту 

      32 

11. Закључак о  усвајању Извјештаја o извршењу буџета Општине Котор 

Варош за период 01.01.-30.06.2018. године 

      33 

   

 

 


